
 

 

                                                                

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, J. Lelevelio g. 6, LT-01103 Vilnius, 

 tel. (0 5) 203 4696, el. p. info@enmin.lt, http://www.enmin.lrv.lt, elektroninio pristatymo dėžutės adresas 302308327. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei   2026-  Nr. (1.20-05E) 

   

PAKARTOTINAS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO 

PROJEKTO TEIKIMAS  

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija parengė ir pakartotinai teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Ypatingos 

valstybinės svarbos projekto „Teritorijų, reikalingų prijungti atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančias elektrines, planuojamas plėtoti Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalyje (dalyse), prie elektros perdavimo 

tinklų, parengimas inžinerinės infrastruktūros plėtrai“ inžinerinės infrastruktūros vystymo plano 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), patikslintą pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2026 m. sausio 9 d. išvadoje Nr. NV-55 (toliau – LRVK 

TG išvada) pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti ypatingos valstybinės svarbos projekto „Teritorijų, 

reikalingų prijungti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines, planuojamas 

plėtoti Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės 

zonos Baltijos jūroje dalyje (dalyse), prie elektros perdavimo tinklų, parengimas inžinerinės 

infrastruktūros plėtrai“ inžinerinės infrastruktūros vystymo planą (toliau – Vystymo planas). 

Vystymo plano patvirtinimas yra viena iš esminių sąlygų siekiant sudaryti galimybę prie sausumos 

elektros tinklų prijungti Lietuvos jūrinėje teritorijoje apie 2030 metus numatomus išplėtoti du vėjo 

elektrinių parkus. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų teisinio reguliavimo poveikio pasekmių 

nenumatoma, administracinė našta nedidės. 

Nutarimo projekto nuostatos neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis 

reguliavimas ar reglamentuojami iki šiol nereglamentuoti santykiai, numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas.  
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Į LRVK TG išvadoje pateiktas pastabas ir pasiūlymus Nutarimo projektui atsižvelgta. 

Patikslintas Nutarimo projektas su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe suderintas darbo tvarka. 

Į LRVK TG išvadoje pateiktas pastabas ir pasiūlymus dėl Vystymo plano aiškinamojo rašto iš 

esmės atsižvelgta. 

           Atsižvelgiant į tai, kad visos planavimo sąlygas išdavusios institucijos Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje jau yra susipažinusios su parengtu Vystymo planu, kurį siūloma 

tvirtinti Nutarimo projektu, ir suderino Vystymo planą, taip pat gauta teigiama Valstybinės 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos patikros išvada, bei 

įvertinant projekto svarbą, tikslinga kuo skubiau patvirtinti Nutarimo projektą, siekiant sudaryti 

prielaidas subjektui, vystančiam pirmąjį Lietuvos jūrinių vėjo elektrinių parką, vykdyti prisiimtus 

įsipareigojimus, įtvirtintus Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme, bei sudaryti galimybę 

projektuoti vėjo elektrinių parko prijungimą prie sausumos tinklų. Atsižvelgiant į nurodytas 

priežastis bei pabrėžiant strateginius Lietuvos energetikos tikslus, prašome svarstyti Nutarimo 

projektą skubos tvarka 2026 m. sausio 21 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje. 

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Tvarios energetikos politikos grupė 

(grupės vadovas Aurimas Salapėta, tel. +370 602 46 552, el. p. aurimas.salapeta@enmin.lt, 

tiesioginė rengėja – patarėja Jevgenija Jankevič, tel. +370 602 47 359, el. p. 

jevgenija.jankevic@enmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto priedai – aiškinamasis raštas, 75 lapai, brėžiniai 2 lapai, servitutų 

brėžiniai 8 lapai, koordinatės jūroje 1 lapas. 

 

 

 

Energetikos ministras                            Žygimantas Vaičiūnas 
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